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1. Vorstellung
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2. Klimaschutzkonzept/ Kontaktaufnahme zu den Kommunen
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2. Klimaschutzkonzept/ Kontaktaufnahme zu den Kommunen

Energie

Politik 
+Verwaltung

Kommunales

Bauen + 
Sanieren

Wirtschaft

Mobilität

Alltag

• 11 Städte, Märkte und 
Gemeinden

• 7 Handlungsfelder
• 54 Maßnahmen
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2. Klimaschutzkonzept/ Kontaktaufnahme zu den Kommunen

Landkrers
Lichlenfels

Fragebogen zur Bestandsaufnahme

Wir Bitten Sie um Angaben von Aktivitäten in Ihrer Kommune im Bersich
Klimsschutz'Energieversorgung. Sie können game eigene Anmerkungen hinzufügen.

Landkreis
Lichtenfels

. Wurden in Ihrer Kommune Studien oder Untersuchungen zu den Themen6
Umweltschutz, Energie oder Mobilität erstellt?
Dja Ulgeplant Olnein

Falls ja, welche?

. Gibt es ein kommunales Energiemanagement für die Liegenschaften der7
Verwaltung?
Dja Ulgeplant Ohnein

Falls ja, nutzen Sie eine Software (Name)?
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3. Umwelttipp

Umwelt-TippA Landkreis Lichtenfels

Eine Alternative zu chemischen Grillienzundern sind Anzunder aufBasis von Holz, Raps oder Reisig.
Foto: Landratsamt Lichlenfels/Arika Leimeister
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4. Social Media Ferienkampagne für Kids
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5. Energiesparkampagne
Enargeasparan am Landkreis Lichkuntels

Salırız -
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5. Energiesparkampagne

Datum Uhrzeit

15.09.22

15.09.22

16.09.22

19.09.22

19.09.22

19.09.22

20.09.22

20.09.22
20.09.22

21.09.22

21.09.22

21.09.22

21.09.22

21.09.22

21.09.22
22.09.22

23.09.22

16:00

18:00

18:00

17:30

9:30
17:30

18:00

19:00

18:00

18:00

18:00

19:00

19:00

17:00

18:00

18:00

14:00

ENERGIE
SPAREN

Kostenlose Online Vorträge
Links unter www.lkr-lif.de/energiesparen

Thema

Schimmel in Innenräumen -Was tun?
„Sonnenklar - Solarstrom nutzen, wie es für dich passt"
Balkon-PV-ein kleiner, aber sinnvoller Beitrag zur Energiewende
Fördermittel fürs Haus

Energieeffizienz und regenerative Energien für Gastronomie und Tourismus

Heizungsmodernisierung mit regenerativen Energieträgern
Besser heizen für Klima und Geldbeutel

Was tun mit Ü20-Altanlagen nach Ende der EEG-Vergütung?
Wärme mal anders - spezielle Wärmepumpenlösungen (PVT, Eisspeicher, Splitklimageräte)

Heizungstausch -Welche Heizung passt zu meinem Haus?

Photovoltaik und Batteriespeicher

Photovoltaik, Batteriespeicher und E-Mobilität

Energiesparen im Alltag
Mein erstes Elektroauto

Wärme mal anders-Wasserstoffnutzung in der Brennstoffzelle

Welche Heizung für mein Haus?

Marktübersicht Batteriespeicher 2022 Auswertung
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6.Leitfaden für Energiesparmaßnahmen

Richtig Lüften Richtig Lüften Richtig Lüften
/ Thermostat herunterdrehen Thermostat herunterdrehen V Thermostat herunterdrehen

/ 3-5min Stoßlüften
Fenster komplett öffnen

3-5min Stoßlüften
Fenster komplett öffnen v 3-Smin Stoßlüften

Fenster komplett öffnen

Fenster schließen Fenster schließen Fenster schließen
Thermostat auf Stufe 3 Stellen Thermostat auf Stufe 3 Stellen Thermostatauf Stufe 3 Stellen

‚dl "
ENERGIE ENERGIE ENERGIE

SPARENSPAREN SPAREN

ENERGIE
SPAREN

Checkliste zum

/ Heizkörper sollen frei bleiben. Es sollen keine Gegenstände,
z.B. Schultaschenoder Jacken davorliegen

/ Das Thermostat darf nur von Lehrern, Hausmerstern oder
Instnnerten bedient werden

« Thermostatventile nichtig nutzen:
Stufe 3 entspricht i.d.R. emer Raumlemperaturvon 20°C

Bei drekter
Thermostatventitauf Stufe 2 stellen

v des 1m

und stoßlüften. Rıchbiges. Minuten Fenster
kompletiöffnen, nicht nur kıppen!

/ Sofern CO*-Lufimesservorhanden: Lüften gemaß Anzeige

+ Sec bei der
Geräte abschalten

' +Ti utzen!

Bei Pausen von mehr als 5 Manusen Licht ausschalten

'De 9 ragen

Das Aufladen privater Geräte ıst untersagt!

« Nach dem Unterricht Tor und Fenster schließen

« Jalousienüber Nacht herunterfahren
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7.Summer School | Landkreis
\ı Lichtenfels

, 29.08.-08.09.2022
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8.Vernetzung

Vernetzung
Regionale 
Akteure

Regierung von 
OberfrankenUmweltschulen

Inizıatiskreis Aekopsiregion nürnberg

Klimaschutzmanagerinnen und Klimaschutzmanager

©-®._
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9.Ausblick

• Arbeitsgruppe Energiewende und Klimaschutz
• Bürgerforum Klimaschutz
• Optionen zur Aktualisierung des Klimaschutzkonzepts

– Fortschreibung
– Vorreiterkonzept
– Energienutzungsplan

• Controlling: CO2 & Energiebilanz 
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Vielen Dank für Ihre Aufmerksamkeit! 

2, Landkreis
Lichtenfels
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